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Sandefjord menighet viser til bispedømmerådets høring om framtidig prostistruktur, datert 
16.februar 2026, med vedlagt ROS analyse. Menighetsrådet behandlet saken på møte den 
8.april og utarbeidet dette høringssvaret som ble vedtatt 30.april 2026. 
 
Menighetsrådets vurdering er at alternativ nr 1, sammenslåing av Sandefjord og Larvik 
prostier ikke bør slås sammen. Vi som menighetsråd opplever at høringsdokumentet ikke gir 
tilstrekkelig bakgrunnsopplysninger og ikke har vurdert konsekvensene for de enkelte 
alternativene tilstrekkelig, men vi opplever at dagens struktur ivaretar vår menighets, de 
ansattes og kommunens interesser godt. 
 
Svar på de konkrete spørsmålene i dokumentet: 

1. Hvilke forventninger har dere til prosten? 
Menighetsrådet forventer at prosten kjenner prostiet og de enkelte menighetene godt, er tett på 
dem og utøver en synlig og tilgjengelig ledelse. Ressurser bør i størst mulig grad brukes på 
lokal ledelse fremfor på overordnet nivå, slik at det kommer den enkelte menighet til gode. 
Denne nærheten og tilgjengeligheten forutsetter tett og hyppig kontakt i det daglige. Det nære 
samarbeidet menighetens prester må utføres med fysiske møter og ikke bare som 
administrativ kontakt digitalt for at det skal fungere. I tillegg forventer vi at han skal 
samarbeide tett og godt med både kirkeverge og kommune. 

2. Viktigste hensyn ved vurdering av antall og størrelse på prostier 
Størrelsen på prostiene må sees i sammenheng med både medlemstall og antall prester. Dette 
er avgjørende for å sikre god ledelse og forsvarlig oppfølging. Det må være en reel tid til at 
prosten kan være i tett kontakt med alle prestene i prostiet og at tidsbruken mtp på reise til de 
enkelte menighetene, denne vil naturlig nok øke betydelig med økt antall prester hvis to 
prostier med mange prester slås sammen.  
I tillegg er det viktig hvordan endring av prosti endrer kontakt med kommunen. For 
Sandefjord prosti vil alternativet med sammenslåing med Larvik prosti medføre at prostiet 
rommer to kommuner og dermed vil tid og ressurser settes av til samarbeide med to 
kommuneadministrasjoner/ politiske utvalg. 
 
3. Vurdering av aktuelle alternativer 
En sammenslåing av Larvik og Sandefjord prosti vurderes som utfordrende og ikke noe 
Sandefjord menighet ønsker eller synes er tilrådelig. 
Vi oppfatter at det ikke er gjort rede for konsekvenser, spesielt økonomiske, av denne 
sammenslåingen i høringsdokumentet, slik at det for oss vanskelig å se noen fordeler med 
forslaget. 
I dag har vi en ordning der prostens nærhet til menighetene gjør at han kan følge opp både 
administrative og praktiske behov i den enkelte menighet. 
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Prostiet følger i dag kommunegrensene, og det er betydelige forskjeller i gravferdspraksis og 
kommuneøkonomi. I dag fungerer det svært godt at kommune- og prostigrenser er 
samsvarende, med tanke på samarbeid rundt ulike oppgaver og spesielt gravferdsordningen i 
Sandefjord kommune.  Foreliggende forslag om sammenslåing av Larvik og Sandefjord prosti 
kan skape ubalanse og potensielle interessekonflikter mellom kommunene. I Sandefjord er det 
nå en god og velfungerende struktur.  

4. Alternative løsninger 
Det er vanskelig å peke på konkrete alternative løsninger når vi i Sandefjord menighetsråd 
ikke har oversikt over hvordan de øvrige prostiene i bispedømmet fungerer per i dag. Men 
gevinsten ved sammenslåing fremstår som liten. Nærhetsprinsippet bør tillegges stor vekt i 
vurderingene. 

5. Forutsetninger for vellykket endring og vurdering av risiko 
Slik alternativet er beskrevet, vurderer MR at en sammenslåing gir begrenset verdi. En 
sammenslåing kan svekke samarbeidet med kommunen. Sandefjord prosti har i dag et godt 
samarbeid med kommunen, og dette kan bli vanskeligere å opprettholde. Det kan gi både 
redusert økonomisk støtte og vanskeliggjøre samarbeidet rundt konkrete oppgaver som 
fungerer bra i dag. 

6. Andre merknader 
Høringsdokumentet oppfattes som veldig generelt. Det er behov for mer informasjon for å 
kunne ta en tydelig stilling til forslaget, spesielt for å kunne vurdere de enkelte alternativene. 
Vi ser ikke andre gevinster av sammenslåingen enn økonomiske, mtp at en prostestilling 
fjernes ved sammenslåing av Sandefjord og Larvik prostier.  

Vi mener og at ROS analysen som er vedlagt høringen er altfor generell vedr. hva man kan 
forvente ved sammenslåing av prostier og dekker ikke konkrete utfordringer lokalt ved 
sammenslåinger ved de ulike alternativene. Et eksempel som bør vurderes også med 
spesifisert ROS analyse er konsekvenser for samarbeid med kommunen som i dag er godt og 
det er en velfungerende struktur i Sandefjord. 

Oppsummering: 
Sandefjord menighetsråd støtter ikke alternativet med sammenslåing av Larvik og Sandefjord 
prosti. Det er vanskelig for oss å vurdere de andre alternativene ut fra opplysningene vi har. 

 

Med vennlig hilsen 
For Sandefjord menighetsråd 
 
 
Tone Bergene Aabrekk 

 

 


